РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
31.03.2022                                            № 31                                х. Молаканский
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 22.11.2013 № 36 «О земельном налоге»

Рассмотрев Протест Красносулинской городской прокуратуры на решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 22.11.2013 № 36 «О земельном налоге», в целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Долотинского сельское поселение», -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 22.11.2013 № 36 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 1 и изложить в следующей редакции:
           «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.  Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»

          1.2 Подпункт 1 считать подпунктом 2
2.Настоящеее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Долотинского сельского поселения О.В. Борисову.

Председатель Собрания депутатов-
глава Долотинского сельского поселения                                      А.В. Брагина
PAGE
2